МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.04.2025 № 287/01-03
г. Ярославль

Об установлении организациям,
осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным
программам среднего
профессионального образования,
контрольных цифр приема на обучение
по профессиям, специальностям и
(или) укрупненным группам
профессий, специальностей за счет
бюджетных ассигнований Ярославской
области на 2026/2027 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства области от 26.11.2015
№ 1270-п «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, контрольных цифр приема и признании утратившими силу
постановлений Правительства области от 09.07.2014 № 664-п, от 29.10.2014
№ 1107-п», приказами министерства образования Ярославской области
от 31.01.2025 № 49/01-03 «Об утверждении общего объёма контрольных цифр
приема граждан для обучения по программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований Ярославской области на
2026/2027 учебный год», от 21.03.2025 № 182/01-03 «О проведении конкурса на
распределение организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольных цифр приема на 2026/2027 учебный год», и на основании решения
межведомственной рабочей группы по формированию контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных
ассигнований Ярославской области на 2026/2027 учебный год (Протокол № 4
от 24.04.2025)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольные цифры приема граждан по
профессиям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, за счет
бюджетных ассигнований Ярославской области на 2026/2027 учебный год

2

согласно приложению 1 к данному приказу.
2. Установить образовательным организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольные цифры приема граждан по
специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена,
служащих за счет бюджетных ассигнований Ярославской области на
2026/2027 учебный год согласно приложению 2 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
-  начальника отдела развития профессионального образования и
дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр И.В. Лобода
Сертификат: 00992114C01C279BD3B18AE35E6C08F456
Владелец: Лобода Ирина Валентиновна
Действителен с 23-10-2024 до 16-01-2026

ч